
Art. 15. In artikel 79quater, § 2, eerste lid, van het koninklijk besluit
van 20 juli 2001 betreffende de werking en het personeel van de
algemene inspectie van de federale politie en van de lokale politie,
ingevoegd bij het koninklijk besluit van 23 oktober 2003, worden de
woorden “het stelsel van de vrijwillige vierdagenweek of in dit van de
halftijdse vervroegde uittreding bepaald in Titel XVI en XVIII van
Deel VIII van het koninklijk besluit van 30 maart 2001 tot regeling van
de rechtspositie van het personeel van de politiediensten” vervangen
door de woorden “de stelsels van de vrijwillige vierdagenweek en van
de halftijdse vervroegde uittreding bedoeld in de wet van 10 april 1995
betreffende de herverdeling van de arbeid in de openbare sector
evenals in het raam van de stelsels van de vierdagenweek met of
zonder premie en van het halftijds werken vanaf 50 of 55 jaar bedoeld
in de wet van 19 juli 2012 betreffende de vierdagenweek en het halftijds
werken vanaf 50 of 55 jaar in de openbare sector en in het koninklijk
besluit van 20 september 2012 houdende diverse bepalingen betref-
fende de vierdagenweek en het halftijds werken vanaf 50 of 55 jaar in
de openbare sector”.

Art. 16. Bijlage I bij het koninklijk besluit van 10 juni 2006 houdende
de regeling van het uniform van de geïntegreerde politie, gestructu-
reerd op twee niveaus, wordt aangevuld met de bepalingen onder de
punten 31 en 32, luidende :

31. Vierdagenweek met of zonder premie NIHIL NIHIL 31. Semaine de quatre jours avec ou sans prime NIHIL NIHIL

32. Halftijds werken vanaf 50 of 55 jaar NIHIL NIHIL 32. Travail à mi-temps à partir de 50 ou 55 ans NIHIL NIHIL

HOOFDSTUK 2. — Overgangs- en slotbepalingen

Art. 17. De personeelsleden die op de datum van de inwerkingtre-
ding van dit besluit de stelsels van de vrijwillige vierdagenweek of van
de halftijdse vervroegde uittreding genieten, blijven voor de duur
hiervan onderworpen aan de bepalingen van de wet van 10 april 1995
betreffende de herverdeling van de arbeid in de openbare sector en van
het koninklijk besluit van 10 april 1995 ter uitvoering van de wet van
10 april 1995 betreffende de herverdeling van de arbeid in de openbare
sector.

Art. 18. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag van de maand
na die waarin het is bekendgemaakt in het Belgisch Staatsblad.

Art. 19. De minister bevoegd voor Binnenlandse Zaken en de
minister bevoegd voor Justitie zijn, ieder wat hem betreft, belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 29 januari 2014.

FILIP

Van Koningswege :

De Vice-Eerste Minister
en Minister van Binnenlandse Zaken en Gelijke Kansen,

Mevr. J. MILQUET

De Minister van Justitie,
Mevr. A. TURTELBOOM

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST FINANCIEN

[C − 2014/03038]
7 FEBRUARI 2014. — Koninklijk besluit tot uitvoering van arti-

kel 307bis, § 3, derde lid, van het Wetboek van de inkomstenbelas-
tingen 1992 betreffende de modaliteiten voor de elektronische
indiening van de aangiften in de vennootschapsbelasting, de
rechtspersonenbelasting, de belasting niet-inwoners vennootschap-
pen en de belasting niet-inwoners/rechtspersonen (1)

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, arti-
kel 307bis, § 3, derde lid, ingevoegd bij de wet van 17 juni 2013;

Gelet op het KB/WIB 92;
Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op

22 oktober 2013;
Gelet op de akkoordbevinding van de Minister van Begroting,

gegeven op 10 december 2013;
Gelet op het advies 54.776/3 van de Raad van State, gegeven op

15 januari 2014, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 1°, van de
gecoördineerde wetten op de Raad van State;

Art. 15. Dans l’article 79quater, § 2, alinéa 1er, de l’arrêté royal du
20 juillet 2001 relatif au fonctionnement et au personnel de l’inspection
générale de la police fédérale et de la police locale, inséré par l’arrêté
royal du 23 octobre 2003, les mots “du régime de la semaine volontaire
de quatre jours ou dans celui du départ anticipé à mi-temps déterminés
par les Titres XVI et XVIII de la Partie VIII de l’arrêté royal du
30 mars 2001 portant la position juridique du personnel des services de
police” sont remplacés par les mots “des régimes de la semaine
volontaire de quatre jours et du départ anticipé à mi-temps visés dans
la loi du 10 avril 1995 relative à la redistribution du travail dans le
secteur public ainsi que dans le cadre des régimes de la semaine de
quatre jours avec ou sans prime et du travail à mi-temps à partir de 50
ou 55 ans visés dans la loi du 19 juillet 2012 relative à la semaine de
quatre jours et au travail à mi-temps à partir de 50 ou 55 ans dans le
secteur public et dans l’arrêté royal du 20 septembre 2012 portant des
dispositions diverses concernant la semaine de quatre jours et le travail
à mi-temps à partir de 50 ou 55 ans dans le secteur public”.

Art. 16. L’annexe Ire de l’arrêté royal du 10 juin 2006 relatif à
l’uniforme de la police intégrée, structurée à deux niveaux, est complété
par les points 31 et 32, rédigés comme suit :

CHAPITRE 2. — Dispositions transitoires et finales

Art. 17. Les membres du personnel qui, à la date d’entrée en vigueur
du présent arrêté, bénéficient des régimes de la semaine volontaire de
quatre jours ou du départ anticipé à mi-temps, restent, pour la durée de
ceux-ci, soumis aux dispositions de la loi du 10 avril 1995 relative à la
redistribution du travail dans le secteur public et de l’arrêté royal du
10 avril 1995 portant exécution de la loi du 10 avril 1995 relative à la
redistribution du travail dans le secteur public.

Art. 18. Le présent arrêté entre en vigueur le premier jour du mois
qui suit celui de sa publication au Moniteur belge.

Art. 19. Le ministre qui a l’Intérieur dans ses attributions et le
ministre qui a la Justice dans ses attributions sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 29 janvier 2014.

PHILIPPE

Par le Roi :

La Vice-Première Ministre
et Ministre de l’Intérieur et de l’Egalité des Chances,

Mme J. MILQUET

La Ministre de la Justice,
Mme A. TURTELBOOM

SERVICE PUBLIC FEDERAL FINANCES

[C − 2014/03038]
7 FEVRIER 2014. — Arrêté royal portant exécution de l’article 307bis,

§ 3, alinéa 3, du Code des impôts sur les revenus 1992 relative aux
modalités pour l’introduction électronique des déclarations à
l’impôt des sociétés, à l’impôt des personnes morales, à l’impôt des
non-résidents/sociétés et à l’impôt des non-résidents/personnes
morales (1)

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu le Code des impôts sur les revenus 1992, article 307bis, § 3,
alinéa 3, inséré par la loi du 17 juin 2013;

Vu l’AR/CIR 92;
Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 22 octobre 2013;

Vu l’accord du Ministre du Budget, donné le 10 décembre 2013;

Vu l’avis 54.776/3 du Conseil d’Etat, donné le 15 janvier 2014, en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 1°, des lois coordonnées sur
le Conseil d’Etat;
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Op de voordracht van de Minister van Financiën,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In hoofdstuk III, van het KB/WIB 92 wordt een afde-
ling Ibis ingevoegd, die de artikelen 127/1 en 127/2 bevat, luidende :

″Modaliteiten betreffende de indiening van de aangifte in de
vennootschapsbelasting, de rechtspersonenbelasting, de belasting niet-
inwoners/vennootschappen en de belast ing niet-
inwoners/rechtspersonen

(Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, artikel 307bis, § 3, derde
lid).

Art. 127/1. Om de aangifte via elektronische weg in te dienen, maken
de belastingplichtigen onderworpen aan de vennootschapsbelasting of
de rechtspersonenbelasting, en de belastingplichtigen die, overeenkom-
stig artikel 227, 2° en 3°, van het Wetboek van de inkomstenbelastingen
1992 aan de belasting van niet-inwoners zijn onderworpen, gebruik van
de toepassing Biztax die hen door de administratie ter beschikking
wordt gesteld op de internetsite van de Federale Overheidsdienst
Financiën.

De toepassing Biztax is toegankelijk via een elektronische identiteits-
kaart of een door een certificatieautoriteit erkend certificaat klasse 3.

De aangifte wordt ingediend, door ze digitaal te ondertekenen.

Een PDF-ontvangstbewijs met de digitale handtekening van de
Federale Overheidsdienst Financiën wordt uitgereikt als bewijs dat de
aangifte werd ingediend.

Na indiening kunnen de belastingplichtigen of in voorkomend geval
de persoon die gemachtigd is de bedoelde aangifte namens hen in te
dienen, met hun certificaat of elektronische identiteitskaart, de PDF-
bestanden van het ontvangstbewijs, de aangifte en de bijlagen consul-
teren.

Art. 127/2. Indien de belastingplichtigen onderworpen aan de
vennootschapsbelasting of de rechtspersonenbelasting, en de belasting-
plichtigen die, overeenkomstig artikel 227, 2° en 3°, van het Wetboek
van de inkomstenbelastingen 1992 aan de belasting van niet-inwoners
zijn onderworpen of in voorkomend geval de persoon die gemachtigd
is de bedoelde aangifte namens hen in te dienen, niet over de nodige
geïnformatiseerde middelen beschikken, dienen zij jaarlijks een onder-
tekende schriftelijke verklaring in bij het bevoegde controlekantoor.

Na ontvangst van de verklaring reikt het bevoegde controlekantoor
aan de in het eerste lid bedoelde belastingplichtigen een aangiftefor-
mulier uit.″.

Art. 2. Dit besluit is van toepassing vanaf aanslagjaar 2015.

Voor de belastingplichtigen onderworpen aan de vennootschapsbe-
lasting is dit besluit evenwel van toepassing vanaf aanslagjaar 2014.

Art. 3. De minister bevoegd voor Financiën, is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 7 februari 2014.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Financiën,
K. GEENS

Nota

(1) Verwijzingen naar het Belgisch Staatsblad :
Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, gecoördineerd bij

koninklijk besluit van 10 april 1992, Belgisch Staatsblad van 30 juli 1992.
Wet van 17 juni 2013 houdende fiscale en financiële bepalingen en

bepalingen betreffende de duurzame ontwikkeling, Belgisch Staatsblad
van 28 juni 2013.

Wetten op de Raad van State, gecoördineerd bij koninklijk besluit van
12 januari 1973, Belgisch Staatsblad van 21 maart 1973.

Koninklijk besluit van 27 augustus 1993 tot uitvoering van het
Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, Belgisch Staatsblad van
13 september 1993.

Sur la proposition du Ministre des Finances,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Dans le chapitre III, de l’AR/CIR 92, il est inséré une
section Ibis, qui contient les articles 127/1 et 127/2, intitulée :

“Modalités relatives à l’introduction de la déclaration à l’impôt des
sociétés, à l’impôt des personnes morales, à l’impôt des non-
résidents/sociétés et à l’impôt des non-résidents/personnes morales

(Code des impôts sur les revenus 1992, article 307bis, § 3, alinéa 3).

Art. 127/1. Afin d’introduire de manière électronique leur déclara-
tion, les contribuables soumis à l’impôt des sociétés ou à l’impôt des
personnes morales et les contribuables soumis à l’impôt des non-
résidents conformément à l’article 227, 2° et 3°, du Code des impôts sur
les revenus 1992 font usage de l’application Biztax qui est mise à leur
disposition par l’administration sur le site internet du Service public
fédéral Finances.

L’application Biztax est accessible par une carte d’identité électroni-
que ou par un certificat de la classe 3 reconnu par une autorité de
certification.

La déclaration est introduite par la signature digitale de celle-ci.

Un accusé de réception au format PDF avec la signature digitale du
Service public fédéral Finances est délivré comme preuve que la
déclaration a bien été introduite.

Après introduction, les contribuables ou, le cas échéant, la personne
qu’ils ont mandatée pour l’introduction d’une telle déclaration peu-
vent, consulter, au moyen de leur certificat ou carte d’identité, les
documents PDF de l’accusé de réception, la déclaration et les annexes.

Art. 127/2. Si les contribuables soumis à l’impôt des sociétés ou à
l’impôt des personnes morales et les contribuables soumis à l’impôt des
non-résidents conformément à l’article 227, 2° et 3°, du Code des impôts
sur les revenus 1992 ou, le cas échéant, la personne qu’ils ont mandatée
pour l’introduction d’une telle déclaration, ne disposent pas des
moyens informatiques nécessaires, ils introduisent annuellement une
déclaration écrite signée auprès du bureau de contrôle compétent.

Après réception de la déclaration, le bureau de contrôle compétent
délivre aux contribuables visés à l’alinéa 1er une formule de déclara-
tion.”.

Art. 2. Le présent arrêté est d’application à partir de l’exercice
d’imposition 2015.

Toutefois, pour les contribuables soumis à l’impôt des sociétés, cet
arrêté est d’application à partir de l’exercice d’imposition 2014.

Art. 3. Le ministre qui a les Finances dans ses attributions, est chargé
de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 7 février 2014.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre des Finances,
K. GEENS

Note

(1) Références au Moniteur belge :
Code des impôts sur les revenus 1992, coordonné par arrêté royal du

10 avril 1992, Moniteur belge du 30 juillet 1992.
Loi du 17 juin 2013 portant des dispositions fiscales et financières et

des dispositions relatives au développement durable, Moniteur belge du
28 juin 2013.

Lois sur le conseil d’Etat, coordonnées par arrêté royal du 12 jan-
vier 1973, Moniteur belge du 21 mars 1973.

Arrêté royal du 27 août 1993 d’exécution du Code des impôts sur les
revenus 1992, Moniteur belge du 13 septembre 1993.
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